pleto, ipsum Regis patrem fore, non Regem.
 (3) Regis educationi præfectus fuit Dux Bor-
 bonus; Ephorus Marechallus Villaregius, Præ-
 ceptor Andreas Hercules Fleury &c. (4.)
 Verba morituri Ludov. XIV. ad hunc Pronepo-
 tem, maximo Rege digna, vide apud Limiers
 Histoire de Louis XIV. lib. 20. ad A. 1715.
 (5) Alii 87. Reges numerant, XXXV. primæ
 stirpis, ab A. 414. ad 752. XVI. secundæ, ab
 A. 752. ad 987. & XXXVI. tertiæ ab A. 987.
 ad 1722.

§. LXX. Conjugem duxit A. 1725. Ma-
 riam Leszczyński, Comitissæ de Lesno,
 quondam ab A. 1705. ad A. 1709. Po-
 loniæ regis, filiam; natam ex Catha-
 rina Opalinski, A. MDCCLIII. d. 23.
 Jun.

(1) Quasi repudium Mariæ Annæ Victoriæ,
 Infanti Hispanicæ datum A. 1725. (2) quæ vene-
 rat Parisios 2. Mart. 1722. (3) Moribus præ-
 fectas habuit *Mad. la Duchesse de Ventadour*, &
la Princesse de Soubise. (4) In Gallia educa-
 batur, quia cor peregrinum in plerisque reginis
 exteris observatum. Bayle in Concini. (5) Re-
 ginarum emblemata, honores, privilegia, jura,
 dotalitium, luctus &c.

§. LXXI. Regum filii olim *Regales* di-
 cti: nunc Primogenitus simulac natus,
Delphinus vocatur, talis autem decla-
 ratur deinde. Olim anno XXI. ætatis
 majorennis fiebat; post legem Caroli
 V. in-

V. ineunte anno XIV. Ceteri' postgeniti *Principes sanguinis* appellantur.

(1) Humberti Delphini translatio Delphinatus in Regiam Galliae familiam A. 1343. ea lege, ne coronæ uniatur, apud Leibnit. Cod. dipl. p. 1. pag. 158. (2) Ediētum Caroli V. A. 1374. ex quo Reges Galliae A. 14. ætatis majorenes fiunt, ibidem pag. 231. & Du Puy *de la Majorité des Roys de France* (3) Rationes ediēti vide apud Mornacium ad l. 31. D de legib. (4) Bodinus lib. VI. de rep. c. 5. *Gentiles Capeti tribus legibus, quasi firmissimis fundamentis, hanc monarchiam stabilivisse videntur. Prima lex est, qua quidem filiis Regum, nisi justo concubitu quaesiti fuerint, omnes ad regnum aditus præcluserunt. Secunda, quod uni primogenito regalia majestatis jura in solidum tribuenda decreverunt. Postrema fuit, quod quæ prædia filiis Regum fruenda, Regis arbitrio, fiducia nomine assignarentur, eadem sine mascula prole mortuis, ab omni jure pignorum libera, fisco vindicarentur, regias vero sorores pecunia tantum dotari placuit* (5) Principes sanguinis ipso jure sunt Pares regni & consilarii Parlamenti; eorum insignia liliata. (6) Apanagii ratio & usus, ex schedis Peirescianis, apud du Frene in *Apanagium*.

§. LXXII. Rege impubere, absente, captivo, furioso vel ægrotante, *Regens* administrat regnum; impuberis tutelam gerit testamentarius, vel proximus agnatus, mater aut avia.